
 

1 z 2 

 

 

Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Demolice komínu 

Popis stavby – tovární komín 

Tovární komín v areálu Nemocnice Hustopeče, p.o.  stojí na parcele č. 1094, k.ú.  Hustopeče. 

Komín byl součástí původní kotelny. V současné době je komín nefunkční a vlivem působení 

povětrnostních vlivů dochází k jeho postupné destrukci. 

Výška komínu je 30 m, průměr v patě 3 m, průměr hlavy cca 1,6 m. 

Komín je postaven z pálených cihel ve dvou pláštích z důvodu teplotních a objemových změn, 

o celkové tloušťce stěny paty 0,3 + 0,45 m., směrem k hlavě se šířka stěny zužuje. Zdivo je 

vyspárováno cementovou maltou. 

Po obvodu je zděný plášť stažen ocelovými pásy, v rozteči 1,2 m. 

Pro přesun hmot je třeba počítat s množstvím cca 300 tun. 

Stavba neobsahuje azbest. 

Pro demolici je třeba zajistit lešení, minimálně do 1/2 výšky komínu, obepnuté plachtami proti 

prašnosti, shoz z lešení do kontejneru, odvoz materiálu na skládku. Srovnání terénu  

na úroveň 0. 

                                                                            

Souhlasné závazné stanovisko bylo vydáno Městským úřadem Hustopeče a vydává se za 

předpokladu dodržení těchto podmínek: 

1. Demolici je nutno provádět tak, aby byl minimalizován vliv prašnosti na okolí, zejména 

je nutno při demolici, nakládce a vykládce minimalizovat spádové výšky a odpad 

skrápět (zvlhčovat), je-li to technicky možné. 



 
 

2 z 2 

 

2. Pro zabránění roznosu materiálu do okolí a izolace nakládání s odpady (sutí) 

požadujeme místo demolice oplotit plotem z plných stěn, které chrání staveništní 

plochy před účinky větru, ale zároveň ochraňuje okolí před zvířeným prachem ze 

staveniště. 

3. Pro manipulaci se sutí a sypkými odpady požadujeme použití uzavřeného shozu, 

požadujeme uzavírat kontejnery na suť, pokud nejsou právě využívány. 

 

V Hustopečích dne 02.12.2021 

 

 

Ing. Petr Baťka 

ředitel 


		2021-12-02T09:31:37+0100
	Ing. Petr Baťka




